Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 июня 2018 года г находка № 982

Об утверждении реестра ярмарочных
площадок на территории

Находкинского городского округа

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-Ф3

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 г.

№ 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края и

требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

ярмарках на территории Приморского края», п. 6 ст. 3 решения Думы Находкинского

городского округа от 27.02.2013 г. № 155-НПА «О создании условий для обеспечения

жителей Находкинского городского округа услугами торговли, общественного

питания и бытового обслуживания населения, расширения рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействия развитию

малого и среднего предпринимательства», администрация Находкинского городского

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр ярмарочных площадок на территории

Находкинского городского округа.

2. Управлению экономики, потребительского рынка и предпринимательства

администрации Находкинского городского округа (Корейкина):

2

2.1. Разместить на официальном сайте Находкинского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Торговля и

предпринимательство» реестр ярмарочных площадок на территории Находкинского

городского округа.

2.2. Ежеквартально направлять реестр ярмарочных площадок на территории

Находкинского городского округа в департамент лицензирования и торговли

Приморского края.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Врио главы Находкинского городского округа Б.И. Гладких

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Находкинского городского округа
от « 04 » июня 2018 года
№ 982

РЕЕСТР
ярмарочных площадок на территории Находкинского городского округа

№
п/п

Место проведения ярмарки Срок
проведения

Возможность
подключения к
электросетям

Максималь
ное

количество
мест для
продажи
товаров

Возможность
осуществления

торговли с
автомашин

Ограничения по
периодам и

времени работы
ярмарки на

данной
площадке

Ограничения по
специализации

ярмарки

1 2 3 4 5 6 7 8
1. В районе ул. Пограничной,

24.
С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Отсутствует
(допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

15 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

2. В районе ул. Спортивной,
33.

С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Отсутствует 10 Отсутствует Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

3. В районе Восточного
проспекта, 8а,
возле магазина «Диана»,
п. Врангель.

С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Отсутствует
(допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

20 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

2

1 2 3 4 5 6 7 8
4. В районе ул. Заречной, 1,

п. Ливадия.
С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Отсутствует
(допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

5 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

5. В районе дома № 5 по
ул. Владивостокской и дома
№ 4 по ул. Ленинской.

С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019.

Отсутствует
(допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

10 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
продовольственной
ярмарки

6. В районе ул. Юбилейной, 1. С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Отсутствует
(допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

10 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

7. Проспект Мира, 3. С 20.06.2018 г.
по 01.02.2019 г.

Имеется (допускается
использовать

автономные источники
энергоснабжения)

25 Имеется Отсутствуют Возможно проведение
только
сельскохозяйственной
(продовольственной)
ярмарки

8. В 20 метрах на юго-запад от
дома по ул. Ленинская, 10а.

С 20.06.2018 г.
по 01.11.2018 г.

Не предусмотрено по
товарной специализации

40 Отсутствует Отсутствуют Вернисаж (реализация
исключительно
изделий народных
художественных
промыслов)